

RAZÃO SOCIAL: WS COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 46.385.061/0001-15 **INSC. ESTADUAL:** 07.111435-1 **INSC. MUNICIPAL:** 24101295
ENDEREÇO: TV MOISES DO NASCIMENTO, 75, VILA ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000
CELULAR: (88) 9.9910.3218 / **E-mail:** wscomercioeservicos23@gmail.com
Dados Bancários: BANCO DO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 60.723-1

PROPOSTA DE PREÇO

Pregão Eletrônico Nº 2024.04.10.001

MUNICIPIO: Boa Viagem / CE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE.

REPRESENTANTE LEGAL: WILLIAM SALES DA SILVA

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

ESTADO CIVIL: CASADO

PROFISSÃO: SÓCIO PROPRIETARIO

RG N° 46040036-8

CPF N° 385.296.938-76

ENDEREÇO: RUA MONSENHOR COELHO, N° 42, BAIRRO ANTONICO, CEP: 63.515/000, QUIXELÔ/CE

TELEFONE: (88) 9.9910-3218

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ARROZ BRANCO POLIDO	MAIORAL	Quilograma	35000	R\$ 5,57	cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 194.950,00	cento e noventa e quatro mil, novecentos e cinquenta reais
TIPO 1, ARROZ AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, PRODUTO ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAÚDE. PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE/ LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.								
2	FEIJÃO CARIOCA	DONA DÊ	Quilograma	5000	R\$ 8,87	oito reais e oitenta e sete centavos	R\$ 44.350,00	quarenta e quatro mil, trezentos e cinquenta reais
TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.								
3	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	BRANDINI	Unidade	6000	R\$ 5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 31.980,00	trinta e um mil, novecentos e oitenta reais
DE SEMOLINA OU SÊMOLA, PASTEURIZADO, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, LIVRE DE UMIDADE OU IMPUREZAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 500 GRAMAS.VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.								
4	CACAU EM PÓ, COMPOSTO POR 70% DE PURO CACAU	MAVELÉRIO	Unidade	5000	R\$ 23,04	vinte e três reais e quatro centavos	R\$ 115.200,00	cento e quinze mil e duzentos reais

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 46.385.061/0001-15 **ENDEREÇO:** TV MOISES DO NASCIMENTO, 75, VILA ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000
E-MAIL: wscomercioeservicos23@gmail.com **TELEFONE:** (88) 9.9910.3218

ADICIONADO DE AÇÚCAR CRISTAL OU DEMERARA, EMBALAGEM DE 200G E AROMATIZANTES SEM GLÚTEM.								
5	ÓLEO VEGETAL DE SOJA	VITALIV	Unidade	3000	R\$ 7,94	sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 23.820,00	vinte e três mil, oitocentos e vinte reais
COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E. EMBALADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900 ML, NÃO AMASSADAS E INVIOLADAS, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.								
6	OVO DE GALINHA	SÃO JOSÉ	Bandeja	1500	R\$ 25,42	vinte e cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 38.130,00	trinta e oito mil, cento e trinta reais
COR BRANCA OU ROSA DE GRANJA FAMILIAR, ÍNTEGRO, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G. CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS, BANDEJA COM 30 UNIDADES.								
7	SAL	FAISÃO	Quilograma	2500	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais
REFINADO, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE OU QUALQUER SUJIDADE. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA, INVIOLADA. QUANTIDADE DE IODO: MÍNIMA DE 0,04 MG E MÁXIMA DE 0,10 MG POR 1 G DO PRODUTO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.								
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G	BETÂNIA	Pacote	5400	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 50.220,00	cinquenta mil, duzentos e vinte reais
200G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.								
9	ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL	MARATÁ	Pacote	5400	R\$ 7,86	sete reais e oitenta e seis centavos	R\$ 42.444,00	quarenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais
SABORES VARIADOS, PACOTE COM MÍNIMO DE 180G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.								
10	BISCOITO TIPO MAIZENA	PETAYAN	Pacote	5400	R\$ 8,02	oito reais e dois centavos	R\$ 43.308,00	quarenta e três mil, trezentos e oito reais
PACOTE COM NO MÍNIMO 350 G, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.								
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 587.502,00	
quinhentos e oitenta e sete mil, quinhentos e dois reais								
TOTAL DA PROPOSTA			R\$ 587.502,00	quinhentos e oitenta e sete mil, quinhentos e dois reais				

Declaramos que os preços ofertados estão inclusos, as despesas diretas e indiretas, inclusive os tributos, taxas, custos com embalagens, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, frete, seguro e quaisquer outros custos e despesas que incidam sobre o fornecimento do objeto.

Prazo de validade da proposta: 60 (SESSENTA) DIAS.



QUIXELÔ- CEARÁ 23/04/2024

WS COMERCIO Assinado de forma
E SERVICOS digital por WS
LTDA:4638506 COMERCIO E SERVICOS
1000115 LTDA:46385061000115
Dados: 2024.04.23
15:22:16 -03'00'

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 46.385.061/0001-15 ENDEREÇO: TV MOISES DO NASCIMENTO, 75, VILA
ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000
E-MAIL: wscomercioeservicos23@gmail.com TELEFONE: (88) 9.9910.3218

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 BOA VIAGEM/CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico nº. 2024.04.10.001, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ N° 12.622.231/0001-16

CEP: 63707-475

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.410627-6

RUA AGACI MACHADO Nº 154, JOSE ROSA

TELEFONE: (88) 98172-3889

Email: mcarnesdistribuidora@gmail.com

Dados Bancários: SANTANDER **Agência:** 2369 **Conta Corrente:** 13.000.299-6

Banco: SANTANDER **Conta Corrente:** 2369 **Agência:** 13000299-6

E-MAIL: mcarnesdistribuidora@gmail.com

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE

ITENS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARROZ BRANCO POLIDO 35000.0 KG 5.57 194.950,00 TIPO 1, ARROZ AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, PRODUTO ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE. PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE/ LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	35000	CHINES	5,57 cinco reais e cinquenta e sete centavos	194.950,00 cento e noventa e quatro mil, novecentos e cinquenta reais

2	<p>FEIJÃO CARIOCA 5000.0 KG 8,87 44.350,00 TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	KG	5000	DONA DE	8,87	oito reais e oitenta e sete centavos	44.350,00	quarenta e quatro mil, trezentos e cinquenta reais
3	<p>MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 6000.0 UNID 5,33 31.980,00 DE SEMOLINA OU SÊMOLA, PASTEURIZADO, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, LIVRE DE UMIDADE OU IMPUREZAS; CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO; MARCA DO FABRICANTE; PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 500 GRAMAS.VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	UNID	6000	BONSABOR	5,33	cinco reais e trinta e três centavos	31.980,00	trinta e um mil, novecentos e oitenta reais
4	<p>CACAU EM PÓ, COMPOSTO POR 70% DE PURO CACAU 5000.0 UNID 23,04 115.200,00 ADICIONADO DE AÇÚCAR CRISTAL OU DEMERARA, EMBALAGEM DE 200G E AROMATIZANTES SEM GLÚTEM</p>	UNID	5000	APTI	23,04	vinte e três reais e quatro centavos	115.200,00	cento e quinze mil e duzentos reais
5	<p>ÓLEO VEGETAL DE SOJA 3000.0 UNID 7,94 23.820,00 COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E. EMBALADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900 ML. NÃO AMASSADAS E INVIOLADAS; LIVRE DE INSETOS; MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS; DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	UNID	3000	SOYA	7,94	sete reais e noventa e quatro centavos	23.820,00	vinte e três mil, oitocentos e vinte reais

6	<p>OVO DE GALINHA 1500.0 BDJ 25,42 38.130,00 COR BRANCA OU ROSA DE GRANJA FAMILIAR, INTEGRO, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G. CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS, BANDEJA COM 30 UNIDADES.</p>	BDJ	1500	SÃO JOSÉ	5,42	cinco reais e quarenta e dois centavos	8.130,00	oito mil, cento e trinta reais
7	<p>SAL 2500.0 KG 1,24 3.100,00 REFINADO, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE OU QUALQUER SUJIDADE. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA, INVIOLADA. QUANTIDADE DE IODO: MÍNIMA DE 0,04 MG E MÁXIMA DE 0,10 MG POR 1 G DO PRODUTO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	KG	2500	NOTA 10	1,24	um real e vinte e quatro centavos	3.100,00	três mil e cem reais
8	<p>LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G 5400.0 PCT 9,30 50.220,00 200G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.</p>	PCT	5400	BOM DU LEITE	9,30	nove reais e trinta centavos	50.220,00	cinquenta mil, duzentos e vinte reais

9	ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL 5400.0 PCT 7,86 42.444,00 SABORES VARIADOS, PACOTE COM MÍNIMO DE 180G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PCT	5400	MARATÁ	7,86	sete reais e oitenta e seis centavos	42.444,00	quarenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais
10	BISCOITO TIPO MAIZENA 5400.0 PCT 8,02 43.308,00 PACOTE COM NO MÍNIMO 350 G, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	5400	ESTRELA	8,02	oito reais e dois centavos	43.308,00	quarenta e três mil, trezentos e oito reais
VALOR TOTAL								
VALOR GLOBAL								
							557.502,00	quinhentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e dois reais

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital e contrato.
Validade Mínima da Proposta: 60 (sessenta) dias

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas neste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a ENTREGA DOS PRODUTOS, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela ENTREGA DOS PRODUTOS objeto desta licitação.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO DESTE EDITAL.

CRATEÚS-CE, 22 DE ABRIL DE 2024.



RIVALDO SANTANA BRANDÃO NETO
RG: 4.030.993-98 558-CE
CPF: 037.018.814-20
EMPRESÁRIO

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
Assinado de forma digital
por R N DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS
LTDA:12622231000116 LTDA:12622231000116



**SAM'S COMERCIO DE PROCUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA
04.401.608/0001-89**

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 00005.20240403/0001-60

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.04.10.001

Data da abertura: 24/04/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: SAM'S COMERCIO DE PROCUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA

Telefone: **** / (85) 9921-0115

CNPJ/MF: 04.401.608/0001-89

E-mail: samsdistribuicao@gmail.com

Endereço: DJALMA PETIT, 185, ALTO DA BALANCA, Fortaleza / CE - CEP: 60.851-120



**SAM'S COMERCIO DE PROCUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA
04.401.608/0001-89**

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços



**SAM'S COMERCIO DE PROCUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA
04.401.608/0001-89**

1 - ARROZ BRANCO POLIDO

Especificação: TIPO 1, ARROZ AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, PRODUTO ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAÚDE. PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE/ LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 35000,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 5,57

Valor total: R\$ 194.950,00

Fabricante/Marca: CELIA

Modelo: KG

Valor de referência: R\$ 5,57

2 - FEIJÃO CARIOCA

Especificação: TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 8,87

Valor total: R\$ 44.350,00

Fabricante/Marca: KUME

Modelo: KG

Valor de referência: R\$ 8,87

3 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

Especificação: DE SEMOLINA OU SÊMOLA, PASTEURIZADO, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, LIVRE DE UMIDADE OU IMPUREZAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 500 GRAMAS.VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 6000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 5,33

Valor total: R\$ 31.980,00

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Modelo: UND

Valor de referência: R\$ 5,33

5 - ÓLEO VEGETAL DE SOJA

Especificação: COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E. EMBALADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900 ML, NÃO AMASSADAS E INVOLADAS, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 3000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 7,94

Valor total: R\$ 23.820,00

Fabricante/Marca: SOYA

Modelo: UND

Valor de referência: R\$ 7,94



**SAM'S COMERCIO DE PROCUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA
04.401.608/0001-89**

6 - OVO DE GALINHA

Especificação: COR BRANCA OU ROSA DE GRANJA FAMILIAR, ÍNTEGRO, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G. CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS, BANDEJA COM 30 UNIDADES.

Quantidade: 1500,0

Unidade: Bandeja

Valor ofertado: R\$ 25,42

Valor total: R\$ 38.130,00

Fabricante/Marca: AVINE

Modelo: BANDEJA

Valor de referência: R\$ 25,42

7 - SAL

Especificação: REFINADO, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE OU QUALQUER SUJIDADE. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA, INVIOLADA. QUANTIDADE DE IODO: MÍNIMA DE 0,04 MG E MÁXIMA DE 0,10 MG POR 1 G DO PRODUTO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 2500,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 1,24

Valor total: R\$ 3.100,00

Fabricante/Marca: MAR E SOL

Modelo: KG

Valor de referência: R\$ 1,24

9 - ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL

Especificação: SABORES VARIADOS, PACOTE COM MÍNIMO DE 180G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 7,86

Valor total: R\$ 42.444,00

Fabricante/Marca: MUCILON

Modelo: PCT

Valor de referência: R\$ 7,86

10 - BISCOITO TIPO MAIZENA

Especificação: PACOTE COM NO MÍNIMO 350 G, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 8,02

Valor total: R\$ 43.308,00

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Modelo: PCT



**SAM'S COMERCIO DE PROCUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA
04.401.608/0001-89**

Valor de referência: R\$ 8,02

Total geral da proposta: R\$ 422.082,00 (quatrocentos e vinte e dois mil e oitenta e dois reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 23 de Abril de 2024 às 16:38

Dados do Usuário:

Usuário logado como: EDSON CELESTINO DA SILVA E-mail: samsdistribuicao@gmail.com

CPF/MF: 075.182.083-00



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 00005.20240403/0001-60

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.04.10.001

Data da abertura: 24/04/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA

Telefone: (85) 8111-8147 / ****

CNPJ/MF: 24.805.886/0001-09

E-mail: martinsdistribuidoran1@gmail.com

Endereço: R GENERAL CAIADO DE CASTRO, 820, PARQUE MANIBURA, Fortaleza / CE - CEP: 60.821-562



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

1 - ARROZ BRANCO POLIDO

Especificação: TIPO 1, ARROZ AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, PRODUTO ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAÚDE. PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE/ LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 35000,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 5,57

Valor total: R\$ 194.950,00

Fabricante/Marca: KIKA

Modelo: KIKA

Valor de referência: R\$ 5,57

2 - FEIJÃO CARIOCA

Especificação: TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 8,87

Valor total: R\$ 44.350,00

Fabricante/Marca: GRANELLI

Modelo: GRANELLI

Valor de referência: R\$ 8,87

3 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

Especificação: DE SEMOLINA OU SÊMOLA, PASTEURIZADO, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, LIVRE DE UMIDADE OU IMPUREZAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 500 GRAMAS.VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 6000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 5,33

Valor total: R\$ 31.980,00

Fabricante/Marca: SABOROSO

Modelo: SABOROSO

Valor de referência: R\$ 5,33

4 - CACAU EM PÓ, COMPOSTO POR 70% DE PURO CACAU

Especificação: ADICIONADO DE AÇÚCAR CRISTAL OU DEMERARA, EMBALAGEM DE 200G E AROMATIZANTES SEM GLÚTEM.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 23,04

Valor total: R\$ 115.200,00

Fabricante/Marca: NESTLE

Modelo: NESTLE

Valor de referência: R\$ 23,04

5 - ÓLEO VEGETAL DE SOJA



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

Especificação: COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E. EMBALADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900 ML, NÃO AMASSADAS E INVOLADAS, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 3000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 7,94

Valor total: R\$ 23.820,00

Fabricante/Marca: VITALIV

Modelo: VITALIV

Valor de referência: R\$ 7,94

6 - OVO DE GALINHA

Especificação: COR BRANCA OU ROSA DE GRANJA FAMILIAR, ÍNTEGRO, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G. CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS, BANDEJA COM 30 UNIDADES.

Quantidade: 1500,0

Unidade: Bandeja

Valor ofertado: R\$ 25,42

Valor total: R\$ 38.130,00

Fabricante/Marca: AVINE

Modelo: AVINE

Valor de referência: R\$ 25,42

7 - SAL

Especificação: REFINADO, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE OU QUALQUER SUJIDADE. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA, INVOLADA. QUANTIDADE DE IODO: MÍNIMA DE 0,04 MG E MÁXIMA DE 0,10 MG POR 1 G DO PRODUTO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 2500,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 1,24

Valor total: R\$ 3.100,00

Fabricante/Marca: MIRAMAR

Modelo: MIRAMAR

Valor de referência: R\$ 1,24

8 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G

Especificação: 200G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 9,30

Valor total: R\$ 50.220,00

Fabricante/Marca: BOM DU LEITE

Modelo: BOM DU LEITE

Valor de referência: R\$ 9,30



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

9 - ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL

Especificação: SABORES VARIADOS, PACOTE COM MÍNIMO DE 180G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 7,86

Valor total: R\$ 42.444,00

Fabricante/Marca: NESTLE

Modelo: NESTLE

Valor de referência: R\$ 7,86

10 - BISCOITO TIPO MAIZENA

Especificação: PACOTE COM NO MÍNIMO 350 G, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 8,02

Valor total: R\$ 43.308,00

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Modelo: FORTALEZA

Valor de referência: R\$ 8,02

Total geral da proposta: R\$ 587.502,00 (quinhentos e oitenta e sete mil, quinhentos e dois reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 23 de Abril de 2024 às 17:33

Dados do Usuário:

Usuário logado como: DANIELA GOMES DO SANTOS

E-mail: martinsdistribuidoran1@gmail.com

CPF/MF: 958.672.953-20

DISTRIBUIDORA MARTINS
DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMAT:24805886000
109

Assinado de forma digital
por DISTRIBUIDORA
MARTINS DE
EQUIPAMENTOS DE
INFORMAT:24805886000109



T J M PAULA
07.593.626/0001-06

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 00005.20240403/0001-60

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.04.10.001

Data da abertura: 24/04/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: T J M PAULA

Telefone: (88) 9971-6891 / (88) 9971-6891

CNPJ/MF: 07.593.626/0001-06

E-mail: tarcisiojr25@hotmail.com

Endereço: DISTRITO DE MUMBABA, 251, MUMBABA, Massapê / CE - CEP: 62.140-000



T J M PAULA
07.593.626/0001-06

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços



T J M PAULA
07.593.626/0001-06

1 - ARROZ BRANCO POLIDO

Especificação: TIPO 1, ARROZ AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, PRODUTO ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAÚDE. PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE/ LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 35000,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 5,57

Valor total: R\$ 194.950,00

Fabricante/Marca: ALTEZA

Modelo: ALTEZA

Valor de referência: R\$ 5,57

2 - FEIJÃO CARIOCA

Especificação: TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 8,87

Valor total: R\$ 44.350,00

Fabricante/Marca: FIBRA

Modelo: FIBRA

Valor de referência: R\$ 8,87

3 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

Especificação: DE SEMOLINA OU SÊMOLA, PASTEURIZADO, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, LIVRE DE UMIDADE OU IMPUREZAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 500 GRAMAS.VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 6000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 5,33

Valor total: R\$ 31.980,00

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Modelo: FORTALEZA

Valor de referência: R\$ 5,33

4 - CACAU EM PÓ, COMPOSTO POR 70% DE PURO CACAU

Especificação: ADICIONADO DE AÇÚCAR CRISTAL OU DEMERARA, EMBALAGEM DE 200G E AROMATIZANTES SEM GLÚTEM.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 23,04

Valor total: R\$ 115.200,00

Fabricante/Marca: SELECTA

Modelo: SELECTA

Valor de referência: R\$ 23,04

5 - ÓLEO VEGETAL DE SOJA



T J M PAULA
07.593.626/0001-06

Especificação: COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E. EMBALADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900 ML, NÃO AMASSADAS E INVIOLADAS, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 3000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 7,94

Valor total: R\$ 23.820,00

Fabricante/Marca: ABC

Modelo: ABC

Valor de referência: R\$ 7,94

6 - OVO DE GALINHA

Especificação: COR BRANCA OU ROSA DE GRANJA FAMILIAR, ÍNTEGRO, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G. CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS, BANDEJA COM 30 UNIDADES.

Quantidade: 1500,0

Unidade: Bandeja

Valor ofertado: R\$ 25,42

Valor total: R\$ 38.130,00

Fabricante/Marca: AVINE

Modelo: AVINE

Valor de referência: R\$ 25,42

7 - SAL

Especificação: REFINADO, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE OU QUALQUER SUJIDADE. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA, INVIOLADA. QUANTIDADE DE IODO: MÍNIMA DE 0,04 MG E MÁXIMA DE 0,10 MG POR 1 G DO PRODUTO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 2500,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 1,24

Valor total: R\$ 3.100,00

Fabricante/Marca: NOTA 10

Modelo: NOTA 10

Valor de referência: R\$ 1,24

8 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G

Especificação: 200G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 9,30

Valor total: R\$ 50.220,00

Fabricante/Marca: ITAMBE

Modelo: ITAMBE

Valor de referência: R\$ 9,30



T J M PAULA
07.593.626/0001-06

9 - ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL

Especificação: SABORES VARIADOS, PACOTE COM MÍNIMO DE 180G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 7,86

Valor total: R\$ 42.444,00

Fabricante/Marca: NESTLE

Modelo: NESTLE

Valor de referência: R\$ 7,86

10 - BISCOITO TIPO MAIZENA

Especificação: PACOTE COM NO MÍNIMO 350 G, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 8,02

Valor total: R\$ 43.308,00

Fabricante/Marca: MARILAN

Modelo: MARILAN

Valor de referência: R\$ 8,02

Total geral da proposta: R\$ 587.502,00 (quinhentos e oitenta e sete mil, quinhentos e dois reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 120 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 23 de Abril de 2024 às 17:47

Dados do Usuário:

Usuário logado como: T

E-mail: tjmpaula25@gmail.com

CPF/MF: 07.593.626/0001-06

**TARCISIO
JUNIOR MUNIZ
PAULA:
87158159353**

Assinado digitalmente por TARCISIO JUNIOR
MUNIZ PAULA:87158159353
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC CCM
COMPANHIA CERTIFICADORA NACIONAL v5,
OU=20781710000103, OU=Presencial,
OU=Certificado PF A3, CN=TARCISIO JUNIOR
MUNIZ PAULA:87158159353
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 1234
Foxit Reader Versão: 10.1.1



WERBENIA AMED DA SILVA -
Rua 102 nº 51 - Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



PREFEITURA DE BOA VIAGEM
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.04.10.001
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DATA E HORA DA ABERTURA: 24/04/2024 ÀS 09:00H

DADOS DA EMPRESA

WERBENIA AMED DA SILVA - CNPJ: 07.405.331/0001-50 SITUADA NO ENDEREÇO: RUA. 102 Nº 51 - SALA 02 - BAIRRO: PASSARÉ - FORTALEZA - CE, por intermédio de seu representante legal o (a) WERBENIA AMED DA SILVA, portador (a) da carteira de identidade nº 96013001650 e do CPF nº 620.866.343-15 - Dados Bancários: AG 3589-0 C/C 32531-7 - BB - Telefone para contato: (85) 98875-7559.

OBJETO DA LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unit	Extenso Total
1	ARROZ BRANCO POLIDO - TIPO 1, ARROZ AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, PRODUTO ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE. PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE/LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	KG	ITAGUARY	35000	R\$ 5,57	R\$ 194.950,00	cinco reais e cinquenta e sete centavos	cento e noventa e quatro mil, novecentos e cinquenta reais
2	FEIJÃO CARIOCA - TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	KG	SUPERTOZZO	5000	R\$ 8,87	R\$ 44.350,00	oito reais e oitenta e sete centavos	quarenta e quatro mil, trezentos e cinquenta reais
3	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - DE SEMOLINA OU SÊMOLA, PASTEURIZADO, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, LIVRE DE UMIDADE OU IMPUREZAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	UND	PETRYAN	6000	R\$ 5,33	R\$ 31.980,00	cinco reais e trinta e três centavos	trinta e um mil, novecentos e oitenta reais
4	CACAU EM PÓ, COMPOSTO POR 70% DE PURO CACAU - ADICIONADO DE AÇÚCAR CRISTAL OU DEMERARA, EMBALAGEM DE 200G E AROMATIZANTES SEM GLÚTEM.	UND	DONA JURA	5000	R\$ 23,04	R\$ 115.200,00	vinte e três reais e quatro centavos	cento e quinze mil e duzentos reais
5	ÓLEO VEGETAL DE SOJA - COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E. EMBALADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900 ML, NÃO AMASSADAS E INVOLADAS, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	UND	SOYA	3000	R\$ 7,94	R\$ 23.820,00	sete reais e noventa e quatro centavos	vinte e três mil, oitocentos e vinte reais
6	OVO DE GALINHA - COR BRANCA OU ROSA DE GRANJA FAMILIAR, ÍNTEGRO, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G. CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS, BANDEJA COM 30 UNIDADES.	BDJ	AVINE	1500	R\$ 25,42	R\$ 38.130,00	vinte e cinco reais e quarenta e dois centavos	trinta e oito mil, cento e trinta reais
7	SAL - REFINADO, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE OU QUALQUER SUJIDADE. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA, INVOLADA. QUANTIDADE DE IODO: MÍNIMA DE 0,04 MG E MÁXIMA DE 0,10 MG POR 1 G DO PRODUTO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	ALTEZA	2500	R\$ 1,24	R\$ 3.100,00	um real e vinte e quatro centavos	três mil e cem reais



WERBENIA AMED DA SILVA -
Rua 102 nº 51 - Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



8	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G - 200G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	PCT	ITAMBÉ	5400	R\$ 9,30	R\$ 50.220,00	nove reais e trinta centavos	cinquenta mil, duzentos e vinte reais
9	ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL - SABORES VARIADOS, PACOTE COM MÍNIMO DE 180G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOBADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	PCT	NESTLÊ	5400	R\$ 7,86	R\$ 42.444,00	sete reais e oitenta e seis centavos	quarenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais
10	BISCOITO TIPO MAISENA - PACOTE COM NO MÍNIMO 350 G, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	PETRYAN	5400	R\$ 8,02	R\$ 43.308,00	oito reais e dois centavos	quarenta e três mil, trezentos e oito reais
VALOR DO LOTE:						R\$ 587.502,00		
quinhentos e oitenta e sete mil, quinhentos e dois reais								
VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS						R\$ 587.502,00		
quinhentos e oitenta e sete mil, quinhentos e dois reais								

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
DATA DA ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Fortaleza/Ce - 24 de Abril de 2024

Werbenia Amed da Silva
CPF: 620.866.343-15 - RG: 96013001660
Proprietária



**FRANCISCA NAYANE FARIAS
RODRIGUES 60560922329
33.137.574/0001-65**

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 00005.20240403/0001-60

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.04.10.001

Data da abertura: 24/04/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: FRANCISCA NAYANE FARIAS RODRIGUES
60560922329

Telefone: (88) 9811-8738 / (88) 9811-8738

CNPJ/MF: 33.137.574/0001-65

E-mail: comercialennycoisas@hotmail.com

Endereço: LUIZA BEZERRA OLIMPIO, 137A, A, JAIME COSTA, Jaguaratama / CE - CEP: 63.480-000



**FRANCISCA NAYANE FARIAS
RODRIGUES 60560922329
33.137.574/0001-65**

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.



**FRANCISCA NAYANE FARIAS
RODRIGUES 60560922329
33.137.574/0001-65**

Dados da Proposta de Preços

5 - ÓLEO VEGETAL DE SOJA

Especificação: COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E. EMBALADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900 ML, NÃO AMASSADAS E INVIOLADAS, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 3000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 7,94

Valor total: R\$ 23.820,00

Fabricante/Marca: coamo

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,94

8 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G

Especificação: 200G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 9,30

Valor total: R\$ 50.220,00

Fabricante/Marca: itambé

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,30

Total geral da proposta: R\$ 74.040,00 (setenta e quatro mil e quarenta reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 23 de Abril de 2024 às 18:31

Dados do Usuário:

Usuário logado como: FRANCISCA

E-mail: comercialennycoisas@hotmail.com

CPF/MF: 33.137.574/0001-65

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2024.04.10.001

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CEARÁ

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE BOA VIAGEM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE.

LOTE

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	MOENDA	TIPO 1, ARROZ AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, PRODUTO ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE. PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE/ LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	QUILOGRAMA	35.000	R\$ 5,55	R\$ 194.250,00	cento e noventa e quatro mil, duzentos e cinquenta reais
2	DUZE	FEIJO CARIOCA - TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	QUILOGRAMA	5.000	R\$ 8,85	R\$ 44.250,00	quarenta e quatro mil, duzentos e cinquenta reais
3	BOMSAZOR	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - DE SEMOLINA OU SÊMOLA, PASTEURIZADO, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, LIVRE DE UMIDADE OU IMPUREZAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 500 GRAMAS.VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNIDADE	6.000	R\$ 5,30	R\$ 31.800,00	trinta e um mil e oitocentos reais

4	GAROTO	CACAU EM PÓ, COMPOSTO POR 70% DE PURO CACAU - ADICIONADO DE AÇÚCAR CRISTAL OU DEMERARA, EMBALAGEM DE 200G E AROMATIZANTES SEM GLÚTEM.	UNIDADE	5.000	R\$ 23,00	R\$ 115.000,00	cento e quinze mil reais
5	SOYA	ÓLEO VEGETAL DE SOJA - COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E. EMBALADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900 ML, NÃO AMASSADAS E INVOLADAS, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNIDADE	3.000	R\$ 7,90	R\$ 23.700,00	vinte e três mil e setecentos reais
6	CARVIL	OVO DE GALINHA - COR BRANCA OU ROSA DE GRANJA FAMILIAR, ÍNTEGRO, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G. CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS, BANDEJA COM 30 UNIDADES.	BANDEJA	1.500	R\$ 25,40	R\$ 38.100,00	trinta e oito mil e cem reais
7	ATLANTICO	SAL - REFINADO, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE OU QUALQUER SUJIDADE. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA, INVOLADA. QUANTIDADE DE IODO: MÍNIMA DE 0,04 MG E MÁXIMA DE 0,10 MG POR 1 G DO PRODUTO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	QUILOGRAMA	2.500	R\$ 1,20	R\$ 3.000,00	três mil reais

8	ITAMBÉ	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G - 200G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	PACOTE	5.400	R\$ 9,30	R\$ 50.220,00	cinquenta mil, duzentos e vinte reais	
9	NUTRIBOM	ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL - SABORES VARIADOS, PACOTE COM MÍNIMO DE 180G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PACOTE	5.400	R\$ 7,85	R\$ 42.390,00	quarenta e dois mil, trezentos e noventa reais	
10	SUPRADELY	BISCOITO TIPO MAISENA - PACOTE COM NO MÍNIMO 350 G, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	5.400	R\$ 8,00	R\$ 43.200,00	quarenta e três mil e duzentos reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 1							R\$ 585.910,00	quinhentos e oitenta e cinco mil, novecentos e dez reais
VALOR GLOBAL ESTIMADO							R\$ 585.910,00	quinhentos e oitenta e cinco mil, novecentos e dez reais

PRAZO DE ENTREGA - CONFORME EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA - 60 (SESSENTA) DIAS

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E

COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

QUIXADÁ/CE 23 DE ABRIL DE 2024





T S COMERCIO E SERVICOS LTDA
44.034.025/0001-81

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 00005.20240403/0001-60

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.04.10.001

Data da abertura: 24/04/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: T S COMERCIO E SERVICOS LTDA

Telefone: (85) 9888-8728 / (85) 9888-8728

CNPJ/MF: 44.034.025/0001-81

E-mail: scomercioeserv@gmail.com

Endereço: RUA BARBOSA DE FREITAS, 1741, ALDEOTA, Fortaleza / CE - CEP: 60.170-021



T S COMERCIO E SERVICOS LTDA
44.034.025/0001-81

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços



T S COMERCIO E SERVICOS LTDA
44.034.025/0001-81

1 - ARROZ BRANCO POLIDO

Especificação: TIPO 1, ARROZ AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, PRODUTO ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAÚDE. PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE/ LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 35000,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 5,57

Valor total: R\$ 194.950,00

Fabricante/Marca: ACHEI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,57

2 - FEIJÃO CARIOCA

Especificação: TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 8,87

Valor total: R\$ 44.350,00

Fabricante/Marca: KICALDO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,87

3 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

Especificação: DE SEMOLINA OU SÊMOLA, PASTEURIZADO, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, LIVRE DE UMIDADE OU IMPUREZAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 500 GRAMAS.VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 6000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 5,33

Valor total: R\$ 31.980,00

Fabricante/Marca: GALO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,33

4 - CACAU EM PÓ, COMPOSTO POR 70% DE PURO CACAU

Especificação: ADICIONADO DE AÇÚCAR CRISTAL OU DEMERARA, EMBALAGEM DE 200G E AROMATIZANTES SEM GLÚTEM.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 23,04

Valor total: R\$ 115.200,00

Fabricante/Marca: CACAU FOODS, DONA JURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,04

5 - ÓLEO VEGETAL DE SOJA



T S COMERCIO E SERVICOS LTDA
44.034.025/0001-81

Especificação: COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E. EMBALADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900 ML, NÃO AMASSADAS E INVIOLADAS, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 3000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 7,94

Valor total: R\$ 23.820,00

Fabricante/Marca: VITALIV

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,94

6 - OVO DE GALINHA

Especificação: COR BRANCA OU ROSA DE GRANJA FAMILIAR, ÍNTEGRO, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G. CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS, BANDEJA COM 30 UNIDADES.

Quantidade: 1500,0

Unidade: Bandeja

Valor ofertado: R\$ 25,42

Valor total: R\$ 38.130,00

Fabricante/Marca: TIJUCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,42

7 - SAL

Especificação: REFINADO, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE OU QUALQUER SUJIDADE. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA, INVIOLADA. QUANTIDADE DE IODO: MÍNIMA DE 0,04 MG E MÁXIMA DE 0,10 MG POR 1 G DO PRODUTO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 2500,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 1,24

Valor total: R\$ 3.100,00

Fabricante/Marca: ALTEZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,24

8 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G

Especificação: 200G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 9,30

Valor total: R\$ 50.220,00

Fabricante/Marca: ITAMBE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,30



T S COMERCIO E SERVICOS LTDA
44.034.025/0001-81

9 - ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL

Especificação: SABORES VARIADOS, PACOTE COM MÍNIMO DE 180G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 7,86

Valor total: R\$ 42.444,00

Fabricante/Marca: NESTLE MUCILON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,86

10 - BISCOITO TIPO MAIZENA

Especificação: PACOTE COM NO MÍNIMO 350 G, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 8,02

Valor total: R\$ 43.308,00

Fabricante/Marca: MARILAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,02

Total geral da proposta: R\$ 587.502,00 (quinhentos e oitenta e sete mil, quinhentos e dois reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 23 de Abril de 2024 às 23:06

Dados do Usuário:

Usuário logado como: T

E-mail: scomercioeserv@gmail.com

CPF/MF: 44.034.025/0001-81



FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
27.141.930/0001-11

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 00005.20240403/0001-60

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.04.10.001

Data da abertura: 24/04/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA

Telefone: (88) 9943-9085 / (85) 9815-0752

CNPJ/MF: 27.141.930/0001-11

E-mail: wsdistribuidora2017@gmail.com

Endereço: RUA TABELA ENEAS,, 45, CENTRO, Quixadá / CE - CEP: 63.900-169



FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
27.141.930/0001-11

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

NÃO

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços



FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
27.141.930/0001-11

1 - ARROZ BRANCO POLIDO

Especificação: TIPO 1, ARROZ AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, PRODUTO ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAÚDE. PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE/ LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 35000,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 5,40

Valor total: R\$ 189.000,00

Fabricante/Marca: 100 POR CENTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,57

2 - FEIJÃO CARIOCA

Especificação: TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 40.000,00

Fabricante/Marca: KICALDO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,87

3 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

Especificação: DE SEMOLINA OU SÊMOLA, PASTEURIZADO, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, LIVRE DE UMIDADE OU IMPUREZAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 500 GRAMAS.VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 6000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 30.000,00

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,33

4 - CACAU EM PÓ, COMPOSTO POR 70% DE PURO CACAU

Especificação: ADICIONADO DE AÇÚCAR CRISTAL OU DEMERARA, EMBALAGEM DE 200G E AROMATIZANTES SEM GLÚTEM.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 22,00

Valor total: R\$ 110.000,00

Fabricante/Marca: GAROTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,04

5 - ÓLEO VEGETAL DE SOJA



FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
27.141.930/0001-11

Especificação: COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E. EMBALADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900 ML, NÃO AMASSADAS E INVIOLADAS, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 3000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 7,50

Valor total: R\$ 22.500,00

Fabricante/Marca: LIZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,94

6 - OVO DE GALINHA

Especificação: COR BRANCA OU ROSA DE GRANJA FAMILIAR, ÍNTEGRO, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G. CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS, BANDEJA COM 30 UNIDADES.

Quantidade: 1500,0

Unidade: Bandeja

Valor ofertado: R\$ 24,00

Valor total: R\$ 36.000,00

Fabricante/Marca: SÃO JOSE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,42

7 - SAL

Especificação: REFINADO, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE OU QUALQUER SUJIDADE. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA, INVIOLADA. QUANTIDADE DE IODO: MÍNIMA DE 0,04 MG E MÁXIMA DE 0,10 MG POR 1 G DO PRODUTO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 2500,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 1,00

Valor total: R\$ 2.500,00

Fabricante/Marca: DUNORTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,24

8 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G

Especificação: 200G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 9,00

Valor total: R\$ 48.600,00

Fabricante/Marca: BETANIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,30



FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
27.141.930/0001-11

9 - ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL

Especificação: SABORES VARIADOS, PACOTE COM MÍNIMO DE 180G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOBADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 37.800,00

Fabricante/Marca: MUCILON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,86

10 - BISCOITO TIPO MAIZENA

Especificação: PACOTE COM NO MÍNIMO 350 G, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 43.200,00

Fabricante/Marca: SUPRADELY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,02

Total geral da proposta: R\$ 559.600,00 (quinhentos e cinquenta e nove mil, seiscentos reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 24 de Abril de 2024 às 07:46

Dados do Usuário:

Usuário logado como: FRANCISCO

E-mail: wsdistribuidora2017@gmail.com

CPF/MF: 27.141.930/0001-11

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.04.10.001

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE/CE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS LOTES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE.	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	ARROZ BRANCO POLIDO - TIPO 1, ARROZ AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, PRODUTO ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE. PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE/ LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DONA BELA	KG	35.000	R\$ 5,57	R\$ 194.950,00
					cinco reais e cinquenta e sete centavos	cento e noventa e quatro mil, novecentos e cinquenta reais
2	FEIJÃO CARIOCA - TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAMIL	KG	5.000	R\$ 8,87	R\$ 44.350,00
					oito reais e oitenta e sete centavos	quarenta e quatro mil, trezentos e cinquenta reais
3	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - DE SEMOLINA OU SEMOLA, PASTEURIZADO, À BASE DE FARINHA FINO, SEM OVOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, LIVRE DE UMIDADE OU IMPUREZAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	ESTRELA	UNID.	6.000	R\$ 5,33	R\$ 31.980,00
					cinco reais e trinta e três centavos	trinta e um mil, novecentos e oitenta reais
4	CACAU EM PÓ, COMPOSTO POR 70% DE PURO CACAU - ADICIONADO DE AÇÚCAR CRISTAL OU DEMERARA, EMBALAGEM DE 200G E AROMATIZANTES SEM GLÚTEM.	APTI	UNID.	5.000	R\$ 23,04	R\$ 115.200,00
					vinte e três reais e quatro centavos	cento e quinze mil e duzentos reais
5	ÓLEO VEGETAL DE SOJA - COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E. EMBALADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900 ML, NÃO AMASSADAS E INVOLADAS, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	SOYA	UNID.	1.500	R\$ 7,94	R\$ 11.910,00
					sete reais e noventa e quatro centavos	onze mil, novecentos e dez reais
6	OVO DE GALINHA - COR BRANCA OU ROSA DE GRANJA FAMILIAR, ÍNTEGRO, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G. CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUIJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS, BANDEJA COM 30 UNIDADES.	DISK OVOS	BDJ	1.500	R\$ 25,42	R\$ 38.130,00
					vinte e cinco reais e quarenta e dois centavos	trinta e oito mil, cento e trinta reais
7	SAL - REFINADO, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE OU QUALQUER SUIJIDADE. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA, INVOLADA. QUANTIDADE DE IODO: MÍNIMA DE 0,04 MG E MÁXIMA DE 0,10 MG POR 1 G DO PRODUTO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	CAMPEÃO	KG	2.500	R\$ 1,24	R\$ 3.100,00
					um real e vinte e quatro centavos	três mil e cem reais
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G - 200G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	ITAMBÉ	PCT	5.400	R\$ 9,30	R\$ 50.220,00
					nove reais e trinta centavos	cinquenta mil, duzentos e vinte reais
9	ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL - SABORES VARIADOS, PACOTE COM MÍNIMO DE 180G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	NUTRIBOM	PCT	5.400	R\$ 7,86	R\$ 42.444,00
					sete reais e oitenta e seis centavos	quarenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais



10	BISCOITO TIPO MAISENA - PACOTE COM NO MÍNIMO 350 G, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	COELHO	PCT	5.400	R\$ 8,02	R\$ 43.308,00
					oito reais e dois centavos	quarenta e três mil, treze e oito reais
TOTAL						R\$ 575.592,00
quinhentos e setenta e cinco mil, quinhentos e noventa e dois reais						
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 575.592,00(quinhentos e setenta e cinco mil, quinhentos e noventa e dois reais)						
PROPONENTE: JM DONNA DE FREITAS ARAUJO						
ENDEREÇO: RUA PEDRO GOMES DE ARAUJO, Nº50, CENTRO, QUIXELÔ-CE, CEP:63515-000						
CNPJ: 12.240.925/0001-99						
FONE: (88) 3579-1188						
E-MAIL:jmdonna@outlook.com						
Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias:						
Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.						
Quixelô (CE), 24 de abril de 2024						

Josefa Maria Donna de Freitas Araujo

Josefa Maria Donna de Freitas Araújo

RG nº 2019140548-0

CPF nº 325.543.033-04